
Международный центр проведения и разработки 
интерактивных мероприятий

«Талант Педагога»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-80473

ПРИКАЗ

13.06.2024 №A-5334

О результатах Международного конкурса профессионального мастерства "Талант Педагога"

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Марченко Анастасия Сергеевна 
2) Ломовых Мария Юрьевна 
3) Малькова Зинаида Марковна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
профессионального мастерства "Талант Педагога"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Анна Валерьевна 
Токовенко

"Улетай на крыльях ветра" муз. А. П. 
Бородина 1 место РР - 0 №101718

2 Баймурзаева Абидат 
Абдулвагабовна

Родительское собрание. ,, 
Свободное время и семейный досуг” 1 место РР - 0 №101743

3 Зуева Анна 
Анатольевна "Потешки, песенки, сказки" 3 место РР - 0 №101798

4 Муравьева Елена 
Геннадьевна

«Формирование личности ребенка 
через трудовое воспитание» для 
детей с тяжелыми нарушениями 
речи 4 – 6 лет «Книжкина 
мастерская»

2 место РР - 0 №101830

5 Жилина Оксана 
Евгеньевна

Педаггогический проект "Книга в 
детский сад" 1 место РР - 0 №101845

6 Шумова Светлана 
Вячеславовна Мама 1 место РР - 0 №101910

7 Мальцева Наталья 
Викторовна

Буклет "Су-Джок. Скорая помощь в 
любых ситуациях" 1 место РР - 0 №101965

8 Наира Сергеевна 
Алпатова Брошь "С Днём Победы!" 1 место РР - 0 №102055



9 Дятлова Галина 
Николаевна

Метапредметный подход на уроках 
английского языка в условиях 
реализации ФГОС .

1 место РР - 0 №102149

10 Зыкова Марина 
Ивановна Натюрморт в теплых тонах 1 место РР - 0 №102176

11 Наталья Николаевна 
Усанова

Профориентационная деятельность 
в ДШИ 1 место РР - 0 №102191

12 елена анатольевна 
королева русский народный костюм 1 место РР - 0 №102270

13 Митрохина Мария 
Игоревна "Весенний букет" 1 место РР - 0 №102293

14 Светлана Геннадьевна 
Шмакова консультация 1 место РР - 0 №102322

15 Пассар Светана 
Петровна

Подготовка к ЕГЭ. Биологические 
эксперименты в рамках ЕГЭ. Их 
планирование, проведение и анализ

1 место РР - 0 №102326

16 Шрамова Ольга 
Александровна

Мастер-класс "Работа над 
художественным образом 
музыкального произведения"

1 место РР - 0 №102384

17 Любовь Николаевна 
Шаякбарова "Вовка в тридевятом царстве" 1 место РР - 0 №102396

18 Любовь Николаевна 
Шаякбарова "Подарок домовенка Кузи" 1 место РР - 0 №102398

19
СВЕТЛАНА 
ВИКТОРОВНА 
КАТЮШИНА

РАЗВИТИЕ МУЗЫКАЛЬНОГО 
МЫШЛЕНИЯ УЧАЩИХСЯ В ПРОЦЕССЕ 
ИЗУЧЕНИЯ КРУПНОЙ ФОРМЫ В 
КЛАССЕ ФОРТЕПИАНО

1 место РР - 0 №102516

20 Гарифуллина Алсу 
Вильсоровна

Подготовка учащихся начальных 
классов к олимпиадам 1 место РР - 0 №102567

21 Разумовская Марина 
Николаевна Дидактическая игра «Космос зовёт» 1 место РР - 0 №102603

22 Сергеева Анна 
Дмитриевна "Ветер" 1 место РР - 0 №102623

23 Дорохова Елена 
Александровна Туризм 1 место РР - 0 №102632

24 Баймурзаева Абидат 
Абдулвагабовна

дополнительная 
Общеобразовательная программа 
"Игротека"

1 место РР - 0 №102646

25 Попова Любовь 
Николаевна

«Формирование навыков счета у 
детей дошкольного возраста с ОНР 
посредством сказки».

1 место РР - 0 №102668

26 Вензелева Татьяна 
Александровна Правила дорожного движения 1 место РР - 0 №102677



27 Марданова Елена 
Евгеньевна Знакомство с космосом 1 место РР - 0 №102678

28 Власова Татьяна 
Владимировна "Окно победы " 1 место РР - 0 №102767

29 Тарханян Седа 
Араиковна "Парад Победы" 1 место РР - 0 №102793

30 Коновалова Наталия 
Викторовна Проект "Берегите птиц!" 1 место РР - 0 №102817

31 Житина Жанна 
Романовна "Миски для трёх медведей" 1 место РР - 0 №102839

32 Алла Ильинична 
Санданова Куклы скрутки 1 место РР - 0 №102845

33 Папкова Татьяна 
Ивановна

Сценарий праздника "Семья-это 
важно!" 1 место РР - 0 №102870

34 Шевчук Анна 
Владимировна Ромашки- красота в простом 1 место РР - 0 №102979

35 Соколов Юрий 
Николаевич "Последний бой" 1 место РР - 0 №102991

36 Корюкова Анастасия 
Геннадьевна «Потерянные во времени» 1 место РР - 0 №102995

37 Мария Викторовна 
Воронина История возникновения красок 1 место РР - 0 №103004

38 Людмила Викторовна 
Штец Природа родного края 1 место РР - 0 №103034

39 Кудрявцев Сергей 
Яковлевич Весёлая география 1 место РР - 0 №103040

40 Петровалова Надежда 
Васильевна Необычные музеи мира 2 место РР - 0 №103051

41 Матюхина Елена 
Дмитриевна "Матрёшка - вешалка" 1 место РР - 0 №103063

42 Юрова Ирина 
Яковлевна

Сценарий летнего 
развлечения"Облачковое молочко" 
по мотивам сказки Г. Цыферова для 
детей

1 место РР - 0 №103068

43
Светлана Ивановна 
Смаглий, Ольга 
Николаевна Ермилова

Тема проекта: «Без копейки - рубля 
нет» 1 место РР - 0 №103099

44
Виктория 
Александровна 
Радионова

"Скоро сказка сказывается..." К 
Юбилею Н. А. Римского-Корсакова 1 место РР - 0 №103103

45 Гилязова Гульназ 
Графитовна "История родного города" 1 место РР - 0 №103108



46 Маматова Евгения 
Петровна "Дочурка" 1 место РР - 0 №103114

47 Маматова Евгения 
Петровна "Тишина" 1 место РР - 0 №103115

48 Жбанникова 
Александра Евгеньевна «Наша метеостанция» 1 место РР - 0 №103124

49 Казачкова Полина 
Сергеевна

Электронный образовательный 
маршрут:«Россия – 
многонациональная страна»

1 место РР - 0 №103129

50 Похомова Ирина 
Васильевна

Использование интерактивных 
дидактических игр в ранней 
профориентации дошкольников

1 место РР - 0 №103130

51 Ракитина Ольга 
Петровна мастер класс 1 место РР - 0 №103156

52 Кравченко Алла 
Александровна

"Моя Родина-Россия" (конспект 
занятия по развитию речи в 
подготовительной группе детей (6-7 
лет) с ТНР с ТНР

1 место РР - 0 №103161

53 Буянова Кристина 
Константиновна

Выставка детских работ для 
родителей ко дню Защиты детей 1 место РР - 0 №103186

54 Лариса Михайловна 
Левченко Русский танец 1 место РР - 0 №103199

55 Лапушкина Наталья 
Петровна "Кружевное чудо" 1 место РР - 0 №103205

56 Пономаренко Наталья 
Михайловна

Разработка урока ИЗО в 5 классе "О 
чем рассказывают гербы? 1 место РР - 0 №103245

57 Паздерина Светлана 
Валерьевна Проект 1 место РР - 0 №103247

58 Панченко Айгуль 
Габбасовна "Волшебные пузыри" 1 место РР - 0 №103287

59 Модлина Ирина 
Валерьевна

Игра-путешествие «Белогорье – 
край родной!» 1 место РР - 0 №103308

60 Марина Юрьевна 
Пономарева

Технологическая карта урока 
иностранного языка в условиях 
реализации системно-
деятельностного подхода

1 место РР - 0 №103309

61 Шайгарданова Лилия 
Зуфаровна

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ 
ОБУЧЕНИЯ В СОТРУДНИЧЕСТВЕ В 
РАМКАХ СИСТЕМНО-
ДЕЯТЕЛЬНОСТНОГО ПОДХОДА НА 
УРОКЕ АНГЛИЙСКОГО ЯЗЫКА

1 место РР - 0 №103322

2. Технической группе международного центра проведения и разработки интерактивных мероприятий 
«Талант Педагога» опубликовать и выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному 
протоколу.



3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Международного 
центра проведения и разработки 
интерактивных мероприятий «Талант 
Педагога»

А.С. Марченко


